проект
Приказ

О предоставлении (об отказе в предоставлении) общественным организациям в 2017 году субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков

В соответствии с Порядком  предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по  трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков,  в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  на 2014 - 2020 годы», утвержденным постановлением Кабинета  Министров  Республики  Татарстан от 07.07.2014 № 455    (в редакции постановления    Кабинета  Министров  Республики     Татарстан     от 19.10.2017 № 796) (далее – Порядок),  учитывая итоговый рейтинг заявок общественных организаций, оформленный протоколом Комиссии по рассмотрению заявок общественных организаций, реализующих проекты по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков, на предоставление субсидий от 17.11.2017 № 1 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общественных организаций на предоставление                   в 2017 году субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков,  занявших 1 и 2 место в итоговом рейтинге заявок общественных организаций,  размер предоставляемых им субсидий согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отказать Благотворительному фонду охраны здоровья и защиты прав граждан (Фонд Тимура Исламова), занявшему 3 место в итоговом рейтинге заявок общественных организаций, в связи с распределением в соответствии с пунктом 18 Порядка общего размера субсидий между общественными организациями, занявшим 1 и 2 место.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя министра К.А.Тазетдинову.

Министр                                                                                                          Э.А.Зарипова
Приложение 1

к приказу Министерства труда,
занятости и социальной защиты
Республики Татарстан

от «____» ________  2017 №  ____

Перечень общественных организаций

на предоставление в 2017 году субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков

1 место – Региональная общественная организация «Профилактика и инициатива в области охраны здоровья населения и предотвращения социально негативных явлений» Республики Татарстан.

Размер предоставляемой субсидии – 720 000,0 рублей.

2 место – Казанская общественная организация родственников наркозависимых «Вера».

Размер предоставляемой субсидии – 480 000,0 рублей.